
発行：損保ジャパン・SOMPOひまわり生命・第一生命代理店 ㈱ジャパントップエージェント 

子どもたちもお互いに実践 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ｊ ＴＡだより VOL.13 

 

 

令和 6 年 7 月発行 

～ご挨拶～ 
こんにちは、先ずは昨年よりお騒がせしております損保ジャパン社不祥事案

につきましては、この場をお借りし心よりお詫び申し上げます。現在、再発

防止作を策定し取組中です。お客様本意の業務運営実践に向け前進して参り

ます。今後共変わらぬご愛顧よろしくお願い申し上げます。当社では、本年

6 月よりお客様サービスの一環として「JTA FP サービス」を開始致しまし

た。保険はもとより年金、相続、住宅資金等、金融情報提供及びお困り事相

談まで幅広いサービスを提供いたします。詳しくは当社営業よりご案内申し

上げますので些少のお時間を割いて頂ければ幸いです。終わりに、今年の夏

も猛暑が予想されます。皆様も無理せずにご自愛ください。 

代表取締役 有坂 敦 

5月 18日（土）に南陽市にある花公園にて SOMPOボールゲームフェスタが開催されました。 

日本トップリーグ連携機構が主催する地域密着型のスポーツイベントで主に小学生を対象に、 

さまざまな団体ボール競技を体験するプログラムです。 

 

このイベントにて損保ジャパンの米沢支社の方々が防災減災に関するブースを設け、 

そこに JTAスタッフも参加してまいりました！ 

 

ブースに来てくださった方に被災時に使用できる新聞紙で出来る紙食器の作り方を伝授したり、 

被災時に骨折してしまった方への対処法などを実践しながら学んでいただきました。 

被災した際は身近にあるもので対応していかなければならないことを 

JTAスタッフも改めて学ぶことができました。 

ビニール袋で 

骨折時の応急処置 

新聞紙とビニール袋で 

コップづくり 

骨折時の応急処置 



～ぜひご来店ください～ 

JTAでは年に 1度、補償内容のご確認のため、 

長期確認をおこなっています。 

 

お電話やお客様のもとへ訪問してのご確認も 

可能ですが、ぜひ事務所にもご来店ください(^▽^)/ 

皆様にお会いできること楽しみにしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
〒９９２－００１２ 

山形県米沢市金池１－１－８ 

TEL 0238-23-7413 FAX 0238-22-5872 

E-mail info@jyp.insurance-agt.ne.jp 

URL https://j-t-a.co.jp/ 

営業時間＜月曜日～金曜日 9:00～17:00＞ 

 ピンクからグレーに！ 

外壁が変わりました！ 

JTAで毎年実施している防災マニュアルの確認と避難訓練。 

例年の避難訓練では事務所の駐車場に避難していましたが、 

今年は指定避難場所の北村公園にみんなで避難してみました！ 

 

BCPとは企業が自然災害、大火災、テロ攻撃などの緊急事態に遭遇した場合において、事業資産の損害

を最小限にとどめつつ、中核となる事業の継続あるいは早期復旧を可能とするために、平常時に行うべ

き活動や緊急時における事業継続のための方法、手段などを取り決めておく計画のことです。 

いざといった時の為に、日ごろから備えることや考えておくことって大切ですね！ 

 

 

 

 

今年 2 月に入社しました横澤です。 

皆様のお役に立てるよう、１つひとつ 

丁寧に仕事を覚えていきます。 

よろしくお願いします。 

4 月に入社いたしました安藤です。 

1 日でも早く戦力になれるよう 

精進します。 

よろしくお願いします。 
横澤 安藤 

みなさまのところでは、もしもの時の避難場所やルールを決めていらっしゃいますか？ 

ご家族でも、もしもの時はここに集まるとか年 1回お話してもいいかもしれませんね。 

BCPの策定や対策についてのご相談も承ります。お問い合わせください。 

 

 

 

 

 


